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Českoveský zpravodaj

SLOVO OBČANŮM

č. 6-7 - červen-červenec 2019

ročník XXV

Vážení spoluobčané,

 začalo nám léto. Letos je ve znamení 
oslav Dne Řetězárny a obce. Oslavu 
měla z velké části na starost obec 
a Řetězárna ji z velké části financovala. 
Doufám, že jsme touto pěknou akcí 
vykročili do pěkného léta.
  Celé jarní období se potýkáme 
s velkým nedostatkem pracovníků na 
údržbu obce. Letošní stav lidí je téměř 
o polovinu nižší, než loni. Velmi těžko 
se rovněž shánějí pracovníci a firmy na 
další práce a stavby v obci. V obecním 
lese dokonce stromky sází pracovníci 
z Ukrajiny. Doufám, že se šílené pra-
covní tempo v našem okrese i v ČR  

 

sníží a bude možno realizovat i někte-
ré plány, které bylo nutno odložit pro 
nedostatek kapacit a zájem firem.
  Tento měsíc byl velmi nabitý i na 
obci. Koupily se nové vozy – pro hasi-
če a seniory. Oba byly za pomocí 95% 
dotace zakoupeny s pomocí Místní 
akční skupiny Jesenicka a momentál-
ně probíhá papírová válka s vyúčto-
váním. Ve stejném procesu je i celá 
investice školy za 18 mil. Kč a do mě-
síce skončí i zateplování panelových 
domů. Mezitím probíhá plno menších 
oprav.
  Po červnu nabitém kulturou, sportem, 
zábavou a prací, nás čekají klidnější 
prázdniny zpestřené promítáním kina 

v prostoru Veterán muzea… a také  
vašich různých setkání, posezení, do-
volených, výletů. 

  Užijte si letní dny a dovolené. 
A dětem přeji krásné prázdniny.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU
•	 V pátek 26.07. a 30.08.2019 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích.	Pytle	nachystejte	ke	svozu	den	
předem.	Pytle	si	můžete	zdarma	vyzvednout	na	OÚ	Česká	Ves	po	uhrazení	poplatku	za	odpad	na	rok	2019.	Pytle	jsou	baleny	
do	balíčků	po	12	ks	(1	ks	na	měsíc).	Pokud	budete	potřebovat	během	roku	více	pytlů,	můžete	je	zakoupit	na	OÚ	Česká	
Ves	(1	ks	za	5,-	Kč).	Plastový	odpad	však	můžete	dávat	do	jakýchkoliv	plastových	pytlů	–	nemusí	být	„obecní“.

•	 Upozorňujeme	občany,	že	splatnost poplatku ze psů a poplatku za pronájem pozemků byla do 31.03.2019!	
Žádáme	občany,	kteří	ještě	nemají	zaplaceny	tyto	poplatky,	aby	tak	co	nejdříve	učinili	a	vyhnuli	se	tak	upomínkovému	
řízení!
•	 Po	výběrovém	řízení	byl	jmenován	novým	ředitelem	naší	základní	školy	Mgr.	Filip	Worm.	Svou	funkci	začne	vykonávat	
od	01.07.2019.

•	 Oznamujeme,	že	s	ohledem	na	ukončené	stavební	práce	na	opravách	Základní	školy	v	České	Vsi	byl	opět	zprovozněn	
původní	přístup	do	knihovny	a	školní	tělocvičny	(kolem	školní	kuchyně).	

•	 Žádáme	 všechny	 majitele	 živých	 plotů	 a	 porostů,	 aby	 tuto	 zeleň	 upravili	 tak,	 aby	 nezasahovala	 do	 chodníků	
a	komunikací!

•	 Připomínáme, že sběrný dvůr v areálu TS Jeseník je pro občany České Vsi otevřen každý čtvrtek 
od 9.00 do 17.00 h a každou sobotu od 8.00 do 12.00 h.

•	 Upozorňujeme	občany,	že	dle	OZV	č.	2/2018	má	být	uhrazen	poplatek za odpad na 2. pol. 2019 do 30.06.2019. 
Technické	služby	 Jeseník	budou	v úterý 16.07.2019	 vyvážet	 jen	 ty	popelnice,	na	kterých	bude	nalepena	známka	
na	2.	pololetí	r.	2019	nebo	celoroční.

•	 Obecní knihovna bude v měsíci srpnu UZAVŘENA.

Co červenec neuvaří – srpen nedopeče. 
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Den Řetězárny a obce
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Z deníku starosty

•	 20.	 května	 –	 na	 obecním	 úřadě	 proběhl	 konkurz	 na	
ředitele/ku	naší	 základní	 školy.	Výběrová	komise	doporučila	
Radě	obce	jmenovat	do	funkce	ředitele	pana	Filipa	Worma.

Odpoledne	 se	 na	 obecním	 úřadě	 konala	 schůzka	Osvětové	
besedy	k	akci	Dětský	den	a	kácení	májky.

•	 12.	června	–	proběhl	kontrolní	den	stavbě	–	zateplování	
panelových	domů	na	ulici	Holanova.

Konalo	se	pracovní	jednání	akcionářů	Vak	Jesenicka	na	téma	
spolupráce	akcionářů	v	této	společnosti.

Na	obecním	úřadě	odpoledne	zasedal	finanční	výbor.

•	 14.	června	–	proběhla	schůzka	v	nových	objektech	školy,	
dohoda	na	 stěhování	 nábytku	 a	obnovení	 provozu	 šachové	
klubovny.

•	 17.	června	–	celé	dopoledne	probíhala	schůzka	ke	Dni	
Řetězárny	a	obce.	

•	 18.	 června	 –	 proběhl	 kontrolní	 den	 na	 stavbě	 –	
rekonstrukce	lesní	cesty.

Odpoledne	se	v	areálu	naší	školy	konalo	slavnostní	ukončení	
investiční	akce	Učíme	se	pro	úspěšnou	budoucnost.	

•	 15.	 června	 –	 proběhly	 pohárové	 soutěže	 mládeže		
i	dospělých	v	hasičském	sportu.

•	 13.	června	–	od	17	hodin	se	v	hotelu	Zlatý	Chlum	konalo	
zasedání	Zastupitelstva	obce	Česká	Ves.

Po	skončení	jednání	Zastupitelstva	obce	zasedala	také	Rada	
obce.

•	 22.	května	–	proběhl	kontrolní	den	stavbě	–	zateplování	
panelových	domů	na	ulici	Holanova.

•	 Od	27.	května	do	2.	června	–	dovolená.	

•	 4.	 června	 –	 na	 našem	 úřadě	 se	 uskutečnilo	 zasedání	
Mikroregionu	Jesenicko.

Proběhl	 také	 kontrolní	 den	 na	 stavbě	 –	 rekonstrukce	 lesní	
cesty.

Na	 odpolední	 schůzce	 jsem	 na	 obecním	 úřadě	 jednal	 se	
starostkou	 a	 místostarosty	 města	 Jeseník	 ohledně	 Vak	
Jesenicka.

•	 6.	června	–	navštívil	obec	senátor	Adámek	a	zajímaly	ho	
názory	na	právě	projednávané	zákony	týkající	se	samospráv.
V	 Jeseníku	 probíhal	 celý	 den	 positivJE,	 který	 prezentoval	
dobré	zprávy	z	Jesenicka.

Odpoledne	 se	 na	 našem	 krytém	 bazéně	 sešla	 pracovní	
skupina	pro	 investiční	 rozvoj	a	projednávala	zadávací	 řízení	
na	projektanta	pro	stavební	a	realizační	projekt.

•	 10.	 června	 –	 zúčastnil	 jsem	 se	 jednání	 Rady	 města	
Jeseníku.	Předmětem	byla	možná	opatření	na	zadržení	vody	
v	krajině	a	otázka	krytého	bazénu.

Odpoledne	se	na	obecním	úřadě	konala	pracovní	schůzka	ke	
Dni	Řetězárny	a	obce.

•	 7.	 června	 –	 obecní	 úřad	 navštívil	 Školní	 parlament.	
Během	 hodiny	 a	 půl	 trvající	 debaty	 se	 zástupci	 žáků	 se	
probralo	plno	témat	spolupráce	a	rozvoje	školy.

•	 21.	 května	 –	 proběhl	 kontrolní	 den	 na	 stavbě	 –	
rekonstrukce	lesní	cesty.

•	 11.	 června	 –	 proběhl	 kontrolní	 den	 na	 stavbě	 –	
rekonstrukce	lesní	cesty.

Odpoledne	proběhlo	v	Mikulovicích	setkání	Bezpečnostní	rady	
kraje	v	čele	s	hejtmanem	se	starosty	okresu	a	veliteli	hasičů.	
Následovaly	 ukázky	 zásahů	 integrovaného	 záchranného	
systému.

Odpoledne	 se	 konala	 v	 MŠ	 Holanova	 oslava	 ke	 40.	 výročí	
otevření	této	školky.

•	 23.–24.	 května	 –	 delegace	 dětí	 z	 naší	 základní	 školy	
a	vedení	obce	navštívila	po	2	letech	partnerské	město	Stod.	
Program	hlavně	pro	děti	byl	opravdu	bohatý.

•	 3.	června	–	odpoledne	zasedala	Rada	obce.	

•	 5.	června	–	proběhl	kontrolní	den	stavbě	–	zateplování	
panelových	domů	na	ulici	Holanova.

Na	 obecním	 úřadě	 se	 konala	 pracovní	 schůzka	 ke	 Dni	
Řetězárny	a	obce.

Vymývání a dezinfekce odpadových nádob (popelnic) a bionádob v obci
Česká Ves 
Z	 důvodu	 zkvalitnění	 služeb	 pro	 občany	 a	 hlavně	 hygienických	 důvodů	 provedou	 Technické	 služby	 Jeseník	 a.s.	
v	úterý	02.07.2019 při	vývozu	odpadových	nádob	se	směsným	komunálním	odpadem	vymytí	a	dezinfekci	všech	nádob	
přistavených	na	tento	svoz	v	obci.	Vnitřky	nádob	budou	vymývány	vodou	s	přídavkem	dezinfekce.	

•	Na	tento	termín	přistavte	i	nádoby	na	bioodpad,	které	budou	také	vymyty	a	vydezinfikovány.	
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Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 2/2019 konané dne 13.06.2019

Nově zrekonstruované prostory slavnostně předány

I. ZO bere na vědomí: 
1.	 Informace	o	průběhu	stížnosti	občanů	České	Vsi	na	provoz	bezkontaktní	myčky.	

II. ZO schvaluje: 
1.		 Hospodaření	obce	a	závěrečný	účet	obce	Česká	Ves	za	rok	2018	se	Zprávou	o	výsledcích	přezkoumání	hospodaře-

ní	obce	Česká	Ves	za	rok	2018	dle	předložených	materiálů	–	se	závěrem	–	nebyly	zjištěny	chyby	a	nedostatky	dle	
§	10	odst.	3	písm.	a)	zákona	č.	420/2004	Sb.	vyplývajících	ze	zprávy	o	výsledku	přezkoumání	hospodaření	obce	Česká	
Ves	ze	dne	23.04.2019	–	24.04.2019	Krajským	úřadem	Olomouckého	kraje.	Závěrečný	účet	obce	Česká	Ves	za	rok	2018	
s	výsledkem	bez	výhrad.	

2.		 Inventarizaci	majetku,	závazků,	jiných	aktiv	a	jiných	pasiv	obce	Česká	Ves	za	rok	2018.	Dle	inventarizační	zprávy	stav	
zjištěný	skutečností	k	31.12.2018	souhlasí	se	stavem	vykázaným	k	tomuto	dni	v	účetnictví.

3.		 Účetní	závěrku	obce	Česká	Ves	včetně	výsledku	hospodaření	obce	za	účetní	období	2018	sestavenou	ke	dni	31.12.2018.	
Výsledek	hospodaření	bude	proúčtován	na	účet	432	–	výsledek	hospodaření	předcházejících	účetních	období,	dnem	
schválení	účetní	závěrky.

4.		 Plán	práce	Zastupitelstva	obce	Česká	Ves	na	2.	pol.	r.	2019.
5.		 Revokaci	usnesení	ZO	č.1/2019,	bod	II/9	ze	dne	07.03.2019.	
6.		 Souhlas	……….	k	převodu	nemovitosti	části	p.č.	1240/35	v	k.ú.	Česká	Ves,	dle	GP	č.	1752-51/2019	–	p.č.	1240/48	

(134	m2)	……….	za	cenu	500,-	Kč/m2.
7.	 Převod	 nemovitosti	 části	 p.č.	 187/3	 (cca	 75	 m2)	 v	 k.ú.	 Česká	 Ves	 ……….	 za	 cenu	 40,-	 Kč/m2	 (vyvěšeno:	

13.03.–30.04.2018)	dle	důvodové	zprávy.
	 Převod	nemovitosti	části	p.č.	188/2	(cca	15	m2)	v	k.ú.	Česká	Ves	……….	za	cenu	40,-	Kč/m2	dle	důvodové	zprávy.	
8.	 Rozpočtovou	změnu	č.	1/2019/ZO	spočívající	v	rozpočtovém	opatření	4LC,	4LC/2,	1PD.
9.		 Plán	práce	kontrolního	výboru	na	2.	pol.	r.	2019.	

	 V	 úterý	 18.	 června	 2019	 byl	 v	 areálu	 základní	 školy	 slavnostně	 předán	 úspěšně	
dokončený	projekt	 s	 názvem	 „Učíme	 se	pro	úspěšnou	budoucnost“,	 který	měl	 za	 cíl	
zrekonstruovat	stávající	prostory	vybraných	učeben	a	postavit	novou	budovu,	kde	budou	
umístěny	dvě	zcela	nové	učebny.	
		Hlavním	 investorem	byla	 obec	 Česká	 Ves.	 Na	 akci	 se	 podíleli	 UNISTAV	 spol.	 s	 r.o.,	
Jeseník,	HAKO	a	Enter	spol.	s	r.o.,	Jeseník	a	KDZ,	spol.	s	r.o.,	Vizovice.	Celkové	náklady	

přesáhly	 19	 mil.	 Kč,	 předpokládaná	
výše	dotace	činila	necelých	16	mil.	Kč.	
Po	úvodních	slovech	starosty,	ředitelky	
základní	školy	a	pana	Ing.	Perutky	došlo	na	prohlídku	těchto	nových	
prostor.	
		 Přejme	 všem	 žákům,	 ale	 i	 pedagogickému	 sboru,	 aby	
jim	tyto	nové	učebny	dobře	posloužily	a	učilo	se	v	nich	jedna	radost.	
Vyjmenovat	 všechny,	 kteří	 se	 na	 tomto	 projektu	 podíleli	 by	 bylo	 na	
dlouhý	odstavec,	ale	všem	patří	velké	poděkování.	

		Zároveň	byl	přítomným	představen	nový	ředitel	naší	základní	školy	pan	Filip	Worm,	se	kterým	vám	přineseme	rozhovor	
v	příštím	čísle	zpravodaje.

Alice Žáková

•	Mytí	 bude	 probíhat	 v	 jiném	 (pozdějším)	 čase	 než	 výsyp	 odpadu,	 neschovávejte	 nádoby,	 dokud	neproběhne	 jejich	
vymytí.	Mycí	stroj	s	osádkou	bude	pracovat	cca	do	18	h.

•	Pokud	si	nepřejete	vymytí	nádoby,	zřetelně	označte	cedulkou	s	nápisem	„NEUMÝVAT“	–	týká	se	nádob	na	směsný	
komunální	odpad.	V	případě,	že	nebudete	chtít	vymýt	nádobu	na	bioodpad,	nepřistavujte	ji	vůbec	k	vymytí.

•	K	 vymytí	mohou	 být	 přistaveny	 také	 nádoby,	 které	 jsou	 prázdné,	 bez	 odpadu	 a	 přejete	 si	 jejich	 vymytí,	 protože	
vymývání	proběhne	pouze	v	tento	uvedený	termín.

Obecní úřad Česká Ves
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Volby do Evropského parlametnu v obci Česká Ves 
konané ve dnech 24. a 25. května 2019

ÚČAST VOLIČŮ V OBCI ČESKÁ VES

Okrsková volební komise	 	 voličů účast       účast v % 
č.	1	-	Základní	škola	 	 	875	 	212	 									24,23
č.	2	-	Řetězárna	 	 1094	 	213	 									19,47	

VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU V OBCI ČESKÁ VES

č.	1	–	Základní	škola	 1.	ANO	2011	 	 	 	 31,13	%	hlasů
	 	 	 2.	SPD	–	T.	Okamura		 	 10,84	%	hlasů
	 	 	 3.	Koalice	STAN,	TOP	09	 	 10,37	%	hlasů
	 	 	 4.	Česká	pirátská	strana	 	 9,90	%	hlasů

č.	2	–	Řetězárna	 1.	SPD	–	T.	Okamura	 	 27,53	%	hlasů
	 	 	 2.	ANO	2011	 	 	 	 18,84	%	hlasů
	 	 	 3.	KDU-ČSL	 	 	 	 13,52	%	hlasů
	 	 	 4.	Koalice	STAN,	TOP	09			 	 10,62	%	hlasů

Obecní úřad Česká Ves

Bioodpad
Co do nádob na bioodpad patří?

Obecní úřad Česká Ves

z kuchyně:
•	 zbytky	ovoce	
•	 zbytky	ze	zpracování	zeleniny
•	 zbytky	z	kávy	a	čaje
•	 skořápky	z	vajíček	a	ořechů
•	 papírové	utěrky	a	ubrousky

ze zahrady:
•	 posekaná	tráva,	listí,	větvičky
•	 plevele,	zbytky	zeleniny
•	 piliny,	hobliny,	kůra
•	 popel	ze	dřeva
•	 trus	býložravých	hospodářských	zvířat

Co do nádob na bioodpad nepatří?

•	 kosti,	odřezky	masa,	kůže	
•	 stolní	oleje	a	tuky	
•	 potraviny,	které	prošly	tepelným	zpracováním
•	 rostliny	napadené	chorobami
•	 chemicky	ošetřené	materiály	–	např.	lakované	dřevo
•	 popel	z	uhlí,	cigaret
•	 prachové	sáčky	z	vysavače
•	 exkrementy	masožravých	zvířat
•	 časopisy	a	jiné	tiskoviny
•	 plasty,	sklo,	kovy,	kameny

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení

Sběrné	místo	elektrozařízení:	u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy:	v sobotu 27. července 2019 a v sobotu 31. srpna 2019 od 9.00 do 10.00 hod.
Kdo	z	občanů	nemá	možnost	tento	elektroodpad	dopravit	ke	zbrojnici,	může	si	domluvit	odvoz	před	daným	termínem	u pana 
LIBORA PASEKY na	telefonním	čísle	773 504 712.	Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo.	
Tento	elektroodpad	vám	bude	poté	odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky,	 mrazničky,	 pračky,	 myčky,	 sporáky,	 žehličky,	 vysavače,	 vrtačky,	 brusky,	 televize,	 počítače,		
monitory,	DVD	přehrávače,	videorekordéry,	rádia,	mobily,	apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky,	zářivky,	bojlery,	hrací	automaty,	cartridge	(barvy	do	tiskárny),	pouliční	osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

III. ZO neschvaluje: 
1.		 Podání	správní	žaloby	proti	rozhodnutí	Krajského	úřadu	Olomouckého	kraje	ze	dne	25.04.2019	o	zamítnutí	odvolání	

obce	Česká	Ves	ve	věci	žádosti	o	obnovu	řízení	stavby	„Bezkontaktní	myčka	Česká	Ves“	dle	důvodové	zprávy.“
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Dětský den jsme mohli slavit dvakrát, májku porazit naštěstí jen jednou
	 Přímo	 v	 den	 svátku,	 a	 to	 v	 sobotu	 1.	 června,	 jsme	 v	 prostorách	 Veterán	
muzea	oslavili	Den	dětí.	Letos	nám	přálo	počasí.	Registrováno	bylo	na	150	dětí.	
Na	všechny	děti	čekalo	9	stanovišť,	kde	si	vyzkoušely	své	dovednosti	a	vysloužily	
si	vždy	drobnou	odměnu.	Za	splnění	všech	úkolů	pak	dostaly	ještě	pití	a	špekáček	
k	opékání.	Zároveň	byla	každá	vyplněná	kartička	zařazena	do	slosování	o	další	
ceny,	které	probíhalo	ve	dvou	kolech.	Potom	přišla	na	řadu	ukázka	práce	našich	
hasičů,	kteří	nám	všem	předvedli	zásah	u	hořícího	auta.	Sklidili	za	to	od	všech	

velký	 potlesk.	 Před	 tím,	 než	 přišel	 čas	
na	 kácení	 májky,	 si	 ještě	 všechny	 děti	
opekly	 své	 vysloužené	 špekáčky.	 Kácení	
májky	 se	 letos	 zhostili	 klauni,	 kteří	 nás	
provázeli	 i	na	všech	stanovištích.	Jejich	úsilí	se	podařilo	a	májka	po	chvíli	padla	
k	zemi.	Pak	už	nás	jen	čekala	večerní	zábava	v	rytmu	živé	hudby	v	podání	Evy	
Šťastné	a	jejího	tatínka.	Myslím,	že	tento	den	se	opravdu	povedl.	Děkujeme	všem,	
kteří	se	na	této	akci	podíleli	a	věnovali	jí	kus	svého	času	a	také	vám	všem,	kteří	
jste	přišli.
			O	týden	později	8.	června	pořádala	dětský	den	také	pro	děti	svých	zaměstnanců	
Řetězárna.	Zde	na	každém	stanovišti	získali	drobnou	sladkost	a	za	splnění	všech	

úkolů	párek	 v	 rohlíku.	Bohužel	 tento	den	hodně	poznamenal	 déšť,	 a	 tak	 více	dětí	 začalo	 chodit	 až	 v	době,	 kdy	už	
organizátoři	vše	balili.	Škoda.	Možná	kdyby	kvůli	dešti	program	o	hodinku	protáhli,	byla	by	účast	ještě	větší.	Tak	snad	
za	rok.	

Alice Žáková

Holendry opět ožily
Ochotnické divadlo zažívá na Jesenicku renesanci. Divadelní 
soubor při neziskové organizaci EDUART nasadil laťku hodně 
vysoko. Příběh lásky a bolesti ve zjitřené době.	Po	ochotnických	
souborech	 z	Vápenné,	 Javorníku	a	Mikulovic	 se	 v	posledních	dnech	
o	 slovo	 přihlásili	 i	 nadšenci	 z	 divadelního	 souboru	 pod	 neziskovou	
organizací	EDUART.	Mladý	kolektiv	svou	hru	Holendry	poprvé	představil	
v	Jeseníku	začátkem	měsíce	a	v	pátek	17.	května	v	České	Vsi.	Velký	
sál	 hotelu	 Zlatý	 Chlum	 se	 zaplnil	 do	 posledního	 místečka,	 a	 kdo	
nepřišel,	mohl	jen	litovat.	Členové	divadelního	souboru	totiž	nevsadili	
na	nějakou	lacinou	komedii,	ale	nebáli	se	vlastní	tvorby,	která	zasáhne	každého	vnímavého	diváka.	Vznikl	tak	poutavý	
muzikálový	příběh	z	pera	Niky	Liberdové	a	Kláry	Drgáčové	s	hudbou	Veroniky	Pazderové	doplněný	písněmi	Čechomoru,	
Hradišťanu,	Vlasty	Redla	nebo	Radúzy.	Jeho	děj	přibližuje,	jak	do	života	obyčejných	lidí	v	malé	jesenické	osadě	Holendry	
tragicky	zasáhly	události	let	1938–1945.	Příběh	plný	lásky	a	bolesti	otvírá	citlivá	témata,	s	nimiž	si	dodnes	neumí	poradit	
ani	moderní	historiografie.	Václav,	Marta,	Hans	a	další	postavy	příběhu	totiž	prožívají	své	osudy	ve	zjitřené	době,	která	
jim	nedovolí	naplnit	 jejich	osobní	štěstí.	Děj	plný	citu	natolik	strhl	diváky,	že	by	v	sále	bylo	slyšet	spadnout	špendlík	
a	po	závěrečném	obrazu	se	v	nejedněch	očích	objevily	slzy.	Bouřlivý	potlesk	vstoje	pak	zaslouženě	odměnil	protagonisty	
představení.	Na	jejich	profesionálním	výkonu	přitom	ani	nebylo	znát,	že	mnohým	z	nich	teprve	začala	studentská	léta.	
Divadelní	soubor,	který	se	zrodil	teprve	na	podzim	loňského	roku	tak	hloubkou	tématu,	propracovaností	libreta	i	skvělým	
hudebním	doprovodem	nasadil	laťku	pořádně	vysoko.	

Pavel Macháček

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
O	 jejím	 poslání	 a	 rozsahu	 poskytovaných	 služeb	 vás	 budeme	 podrobněji	 informovat	 3x	 ročně.	 Jinak	 nás	 najdete	
na	webových	stránkách	obce	a	ve	vitrínce	u	Obecního	úřadu	Česká	Ves.
Adresa:	 Dana	 Vaiglová,	 vedoucí	 DPS	 Česká	 Ves,	 Jánského	 76,	 790	 81	 Česká	 Ves,	 tel.:	 584	 428	 403	 –	 kl.	 20,	
mobil:	605	920	180
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Psali o nás ve Stodském zpravodaji – Setkání s partnerskou školou 

Cesta na Island

	 S	 kamarády	 z	 partnerské	 školy	 v	 České	 Vsi	 u	 Jeseníku	 se	 potkáváme	 už	 téměř	
patnáct	let.	Při	každoročních	setkáních,	která	byla	ve	svých	začátcích	pořádána	jako	
poděkování	obou	měst	za	vzájemnou	pomoc	při	povodních	v	České	Vsi	v	roce	1997	
a	později	povodních	ve	Stodě	v	roce	2002,	vznikla	už	spousta	přátelství	nejen	mezi	
žáky	obou	škol,	ale	také	mezi	pedagogy	i	představiteli	obou	měst.	
	 V	letošním	školním	roce	proběhlo	setkání	ve	dnech	23.	a	24.	května	u	nás	ve	Stodě.	
A	bylo	to	setkání	opravdu	velkolepé.	Po	dlouhé	cestě,	kterou	naši	přátelé	až	z	Jeseníků	
absolvovali,	se	posilnili	obědem	ve	školní	jídelně,	aby	už	ve	dvě	hodiny	byli	společně	
s	námi	připraveni	na	startu	závodu	Seal´s	 run,	který	nám	přímo	na	míru	připravil	
team	v	čele	 s	panem	Janem	Čermákem	a	panem	Lukášem	Sklenářem,	kteří	 si	 za	
vynikající	organizaci	zaslouží	opravdu	velké	poděkování.

	 V	Novém	mlýně	a	v	okolí	čekalo	na	zá-
vodní	 dvojice	 několik	 mimořádných	 překá-
žek	s	výmluvnými	názvy,	ať	už	to	byly	Hil-
laryho	výšvih,	hadí	příkop,	Thórovo	kladivo	
a	další…	Vyprávěním	nabytých	zážitků	se	to	
pak	při	večerní	diskotéce	jenom	hemžilo.
	 Druhý	den	jsme	se	vypravili	do	plzeňské	Techmanie,	kde	si	stodští	i	českoveští	
žáci	užili	opět	spoustu	společné	zábavy.	Těšíme	se	za	rok	na	viděnou,	tentokrát	
v	Jeseníkách.

Mgr. Jindřich Terč, ZŠ Stod

	 Ode	dne	11.	května	2019,	kdy	se	v	9.30	h	ráno	potkalo	před	školou	10	dětí	a	3	učitelé	z	naší	školy,	začala	naše	skvělá	
cesta	na	Island.	U	školy	jsme	naložili	zavazadla	do	mikrobusu	a	jeli	na	letiště	do	Katowic.	Už	jak	jsme	vystoupili	před	
letištní	halou,	vířilo	to	mezi	námi	radostí,	ale	u	některých	také	obavami	z	prvního	letu	letadlem.	V	10	hodin	jsme	už	
všichni	 nastupovali	 do	 letadla	 a	 chystali	 se	 k	 4hodinovému	 letu,	 který	
jsme	úspěšně	zvládli	a	užili	si	ho.	Když	jsem	z	okýnka	letadla	viděla	jen	
samou	pustinu,	říkala	jsem	si,	kde	to	jsme.	Později	se	z	pustiny	vyloupnul	
krásný	ostrov	plný	přátelských	a	slušných	 lidí.	Po	vyzvednutí	zavazadel	
nás	už	čekaly	 islandské	paní	učitelky	s	autobusem,	který	nás	zavezl	do	
města	Borgarnes.	Zde	nás	přivítaly	už	nedočkavé	děti,	se	kterými	jsme	
měli	tento	týden	bydlet	v	rodině.
	 Každý	si	našel	v	davu	svého	nového	kamaráda	a	jelo	se	k	nim	domů,	kde	
na	nás	čekal	připravený	pokoj.	Další	den	byl	volný	a	strávený	v	„nových“	
rodinách.	 V	 pondělí	 se	 všichni	 účastníci	 ze	 4	 zemí	 (Island,	 Španělsko,	
Itálie	a	ČR)	potkali	v	islandské	škole.	Hrály	se	různé	seznamovací	hry	a	užili	jsme	si	společně	první	krásné	chvíle.	A	od-
poledne	jsme	mohli	být	doma	s	rodinou	nebo	jít	do	termálních	bazénů.	Další	den	jsme	se	znovu	potkali	ve	škole	a	plnili	
jsme	různé	olympijské	hry	a	úkoly.	Také	nám	blíže	představili	jejich	školní	budovu.		Další	den	jsme	nezůstávali	ve	škole,	

ale	jeli	jsme	na	výlet.	Naše	první	zastávka	byla	u	sopečného	kráteru.	Potom	jsme	viděli	
horké	termální	prameny	(které	mohly	mít	70	až	100	°C)	a	také	jsme	navštívili	okurkovou	
farmu.	Večer	už	byl	jen	volný	program	v	rodině.	Další	den,	ve	čtvrtek,	jsme	měli	sraz	jako	
obvykle	ve	škole,	kde	jsme	hráli	různé	matematické	hry,	na	kterých	je	celý	tento	projekt	

založen.	Odpoledne	v	5	hodin	jsme	se	přišli	rozloučit	a	trochu	se	i	pobavit	na	pizza	party.	
		Další	den	ráno	jsme	si	museli	zabalit	všechny	věci,	rozloučit	se	s	rodinou		a	se	všemi	islandskými	kamarády,	a	i	toto	
ráno	bylo	plné	krásných	dojmů	a	objetí.	U	školy	na	nás	čekal	autobus,	kterým	jsme	jeli	na	celodenní	výlet.	Navštívili	jsme	
největší	vodopády	v	Evropě,	tryskající	gejzír,	rajčatovou	farmu	a	večer	jsme	šli	do	Modré	laguny,	kde	to	bylo	ohromující.	
Večer	jsme	se	rozloučili	také	se	Španěly	a	Italy	a	ubytovali	se	v	hostelu.	Poslední	den	jsme	chodili	po	Reykjavíku	a	večer	
odletěli	domů.	
		Tento	zájezd	si	určitě	úplně	všichni	užili	a	odnesli	si	do	života	mnoho	krásných	vzpomínek,	zážitků	a	zkušeností.	Už	se	
těšíme	na	další	(snad	také	tak	skvělý)	zájezd.	

Nela Mudrová, VII. B
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Přijďte se podívat na školní pramen

Oslava čtyřicátin v barevné školce

Zájezd veteránských Amazonek do Říma (závěr)

	 V	 moderní	 uspěchané	 době	 známe	 pitnou	 vodu	 převážně	 už	 jen	
z	 plastových	 lahví.	 Význam	 takového	přírodního	 zdroje,	 jakým	pramen	bezesporu	
je,	si	dnes	málokdo	uvědomuje.	Jesenické	prameny	jsou	však	výjimkou	a	současně	
také	ojedinělou	památkou,	o	kterou	se	dnes	daří	pečovat	díky	spolupráci	několika	
organizací.	My	–	obyvatelé	sídlišť	v	podhůří	Jeseníků	–	máme	tu	výhodu,	že	si	pro	
přírodní	zdroj	vody	můžeme	dojít	k	některému	z	mnoha	pramenů,	které	se	nacházejí	
v	 blízkosti	 našeho	 bydliště.	 „Kdo	 tuto	 vodu	 pije,	 sto	 roku	 žije!”	 se	 kdysi	 říkávalo	
o	vodě,	která	tvoří	naše	přírodní	bohatství	a	neodmyslitelně	patří	k	našemu	regionu.
		Jsem	 ráda,	 že	 i	my	 ze	 Základní	 školy	 v	 České	 Vsi	můžeme	 napomoci	 kultivaci	 pramene,	 který	 dostala	 naše	 škola	
do	péče.	Jedná	se	o	Zapomenutý	pramen	neboli	Stöhrův	pramen,	který	se	nachází	na	trase	naučné	stezky	kolem	České	
Vsi.		Pramen	byl	v	minulém	století	téměř	zničen;	o	jeho	zachování	a	obnovu	se	zasloužil	především	sbor	dobrovolných	
hasičů	z	České	Vsi	ve	spolupráci	s	obcí.
		Žáci	naší	školy	se	zasloužili	o	to,	že	pramen	nově	pojmenovali	(Zapomenutý	pramen)	a	pravidelně	o	něj	pečují	a	udržují	
i	jeho	okolí.	Šikovní	školáci	zanechali	svou	„stopu”	i	ve	formě	básniček	a	pověstí,	které	složili	na	počest	tohoto	pramene.	
Tady	je	malá	ochutnávka:
	„Kdysi	dávno,	moc	dávno,	nebyl	zapomenutý	pramen.	Pramen	byl	až	moc	známý.	Lidé	ho	ale	znečišťovali.	Pánu	hor	
a	 jeho	dvěma	dcerám	se	 to	vůbec	nelíbilo.	 Jeho	dcery,	krásné	víly,	každý	den	musely	pramen	čistit.	A	 lidem	vůbec	
nepřišlo	divné,	že	každý	boží	den	je	pramen	čistý.	Až	na	jednoho	člověka,	pohledného	mladíka.	Jednou	večer	se	schoval	
v	blízkosti	pramene.	Přesně	o	půlnoci	se	objevily	krásné	víly…”	(Eliška	Vašíčková,	4.	A)

Mgr.  I. Hundáková, třídní učitelka

		V	minulém	čísle	Českoveského	zpravodaje	jsme	psali	o	čtyřicetileté	historii	MŠ	na	ulici	Holanova	a	nyní	přinášíme	pár	
vět	o	tom,	jak	proběhla	oslava.
		Dne	11.	června	2019	se	v	odpoledních	hodinách	ve	školce	slavilo.	Pro	všechny	zákonné	zástupce	a	hosty	bylo	připraveno	
taneční	a	pěvecké	vystoupení	všech	dětí.	Potom	oslava	pokračovala	pro	pozvané	hosty,	kterými	byli	bývalí	i	současní	

zaměstnanci	 MŠ,	 vedení	 obce	 Česká	 Ves,	 vedení	 ZŠ	 Česká	 Ves,	 vedení	 Domu	
s	 pečovatelskou	 službou,	 členové	 výboru	 rodičů	 a	 dále	 všichni	 ti,	 kteří	 nějakým	
způsobem	spolupracují	s	MŠ.	Nechyběly	proslovy	paní	ředitelky	Evy	Swigoňové,	pana	
starosty	Petra	Mudry	a	paní	místostarostky	Aleny	Krčmářové,	gratulace,	dárky,	přání	
do	 dalších	 let,	 přípitek	 a	 v	 neposlední	 řadě	 dobré	 jídlo.	 Kdo	 přijal	 pozvání,	 určitě	
nelitoval.
		 Děkujeme	obci	Česká	Ves	za	finanční	příspěvek	ve	výši	25.000,-	Kč	na	nákup	
hraček	a	vybavení	pro	děti	do	školky.

Za MŠ Holanova
Lenka Závorová  

Pokračování článku z minulého čísla Českoveského zpravodaje.

		10.	dubna	–	po	lehké	snídani	v	6.15	hod.	nastupujeme	do	metra.	Vstup	do	metra	je	5	m	od	hotelu,	jedeme	směr	Vatikán.	
Před	bránu	do	Vatikánu	přicházíme	v	7.00	hod.	Fronta	je	jen	50	m.	Jelikož	je	středa,	všichni	čekají	na	audienci	papeže.	
Kolem	9	hod.	je	zaplněné	nádvoří,	začalo	však	pršet.	Já	to	vzdal	a	šel	na	kávu	se	schovat,	holky	čekaly	dál,	až	Pápa	
kolem	nich	přejel	v	Papamobilu.	Je	čas	se	rychle	posunout	do	Vatikánského	muzea,	kam	máme	časovanou	vstupenku	
na	 10.00	 hod.	Muzeum	úžasné	 –	 hodinu	 procházíme	 expozice.	Holky	 hlavně	 zajímalo,	 jak	 to	 bylo	 s	 početím	Krista	
vyobrazeného	na	krásném	obraze.	Zde	konečně	dostaly	odpověď	–	anděl	Gabriel	se	zjevil	Marii	a	řekl	jí	–	hle,	počneš	
a	porodíš	syna	a	dáš	mu	jméno	Ježíš	–	ten	bude	veliký	a	bude	nazván	synem	Nejvyššího!!	Vážení,	a	tak	to	bylo!!	Konečně	
jsme	došli	chodbami	do	Top	světové	památky	–	Sixtinské	kaple.	Kaple	je	zasvěcená	Nanebevzetí	Panny	Marie	a	je	známá	
hlavně	kvůli	vnitřní	výzdobě	od	největších	renesančních	umělců,	včetně	Michelangela,	který	vymaloval	strop.	Na	zakázku	
papeže	Pavla	III.	Michelangelo	také	namaloval	na	zadní	stěně	fresku	Poslední	soud.	Pracoval	na	ní	sám,	bez	pomocníků,	
sedm	let	od	roku	1536.	I	autoportrét	Michelangela	jsme	našli	na	kůži,	kterou	drží	v	ruce	apoštol	Bartoloměj	–	ÚŽAS!!!	
Z	kaple	 jdeme	do	Baziliky	sv.	Petra,	která	 je	 jedna	ze	čtyř	velkých	římských	papežských	bazilik	a	 jedna	z	největších	
kostelů	na	světě.	Výstavba	dnešní	vatikánské	baziliky	začala	v	r.	1505	a	trvala	114	let.	I	zde	obdivujeme	další	slavnou	
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sochu	Piety	od	Michelangela.	V	roce	1972	byla	atentátem	poškozena,	proto	je	kryta	sklem.	Po	důkladné	prohlídce	baziliky	
opouštíme	Vatikán	a	 jdeme	na	oběd,	 kde	 si	navzájem	sdělujeme	a	oživujeme	zážitky	 z	Vatikánu.	Mezi	 tím	přestalo	
pršet	a	naše	kroky	vedou	přes	řeku	Tiberu	k	Andělskému	hradu.	Andělský	hrad,	původně	Hadriánovo	mauzoleum	je	
monumentální	kruhová	stavba	v	Římě.	Vybudována	byla	na	pravém	břehu	Tibery	mezi	lety	135–139,	v	průběhu	věků	
byla	několikrát	pobořena,	opravena	a	přebudována.	Původně	ji	nechal	vybudovat	římský	císař	Hadrián	jakožto	rodinné	
mauzoleum,	později	sloužila	jako	papežská	pevnost	spojená	tunelem	ve	hradbách	s	Vatikánem.	Sloužila	i	jako	rezidence	
a	vězení.	V	současné	době	v	ní	sídlí	muzeum	věnované	historii	města	Říma.	Vstupné	25	euro	se	nám	zdálo	hodně.	
S	ušetřenými	penězi	se	spokojujeme	s	prohlídkou	z	venku.	Zase	začalo	pršet	a	tak	rychle	do	kavárny	s	kávou	a	zákuskem	
–	nabíráme	síly.	Po	půl	hodině	přestává	pršet	a	naše	výprava	pokračuje	na	náměstí	Navona.	Piazza	Navona	je	malebné	
podlouhlé	barokní	náměstí.	Stojí	na	místě	starověkého	stadionu	a	zachovává	jeho	půdorys.	Vše	začalo	roku	45	př.	n.	l.,	
kdy	zde	Julius	Caesar	postavil	první	římský	stadion	a	císař	Domitianus	jej	roku	85	n.	l.	přestavěl	a	vyzdobil.	Měl	rozměry	
275	×	106	m	a	pojal	až	30	tisíc	diváků.	Na	náměstí,	jak	jinak,	stojí	tři	krásné	fontány.	Pokocháni	pokračujeme	dál	na	
pahorek	Kvirinál	s	největším	palácem	v	Římě.	Palác	je	oficiální	rezidencí	prezidenta	Italské	republiky.	S	posledními	silami	
jsme	dorazili	do	hotelu	–	následovala	večeře	a	večírek.
		11.	dubna	–	po	snídani	 znovu	 jedeme	metrem	k	dalším	cílům.	Metro	opravdu	natřískané.	V	cílové	 stanici	nás	dav	
vyplivl	ven,	bohužel	Maruška	byla	 lehčí	o	peněženku.	Naštěstí	dárky	měla	nakoupené,	 jen	malá	komplikace	–	přišla	
o	doklady.	Volám	na	ambasádu	–	ta	 je	vzdálená	od	místa	činu	 jen	500	m.	Během	15	min.	máme	zdarma	nový	pas	
a	pokračujeme	v	prohlídce.	Konečně	po	návštěvě	několika	kostelů,	kde	Amazonky	zpytují	svědomí,	přicházíme	k	oblíbené	
památce	Španělské	schody.	Ty	patří	k	nejznámějším	atrakcím	města	Říma.	Jsou	populárním	místem	setkání	pro	turisty	
a	zamilované	–	těch	je	tu	až	moc.	Schodiště	má	celkem	138	schodů.	Před	schodištěm	je	fontána,	kterou	vytvořil	Pietro	
Bernini	v	letech	1628	až	1629.	Během	povodně	na	Tibeře	o	Vánocích	roku	1598	až	sem	prý	doplul	člun	a	uvízl	zde,	
když	 povodeň	 ustoupila.	 To	 Berniniho	 inspirovalo,	 aby	 fontánu	 vytvořil	 v	 podobě	 člunu.	 Je	 krásné	 slunečné	 počasí	
a	nám	bohužel	nezbývá	než	se	pomalu	loučit	s	Římem.	Ještě	jdeme	na	poslední	italský	oběd	testovat	italskou	kuchyni.	
Tentokrát	někteří	mají	rizoto,	jiní	makaróny.	Pro	nás	Čechy	moc	jednoduchá	a	lehká	jídla	s	žádným	nebo	velice	malým	
množstvím	masa.	Však	také	na	ulici	je	málo	Italek	nebo	Italů,	co	mají	přes	váhu	jako	většina	Čechů.	Po	obědě	je	čas	jít	
na	hotel	–	před	hotelem	na	nás	již	čeká	objednané	taxi,	a	to	nás	odvezlo	na	letiště.	Cestou	zpět	k	domovům	Amazonky	
plánovaly	jaké	dobrotky	budou	vařit	svým	manžílkům	a	jak	se	budou	k	sobě	tulit.	Doma	jsme	byli	pár	minut	po	půlnoci.	
		Co	závěrem	–	zájezd	se	vydařil	–	děvčátka	byla	spokojená	a	již	se	těší	na	další	zájezdy.

Jiří Hauerland 
prezident veterán klubu a průvodce
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•	 LETNÍ KINO –	 některý	 páteční pozdní 
večer v měsíci červenci a srpnu proběhne	
v	prostoru	za	Závodním	hostincem	u	Veterán	muzea	
promítání	 filmu	 pod	 širým	 nebem.	 Více	 informací	
najdete	 na	 plakátech,	 www.cves.cz	 a	 Facebook	
obce.

•	 Opět	upozorňujeme	na	rušení	nedělního	klidu	hlukem	(řezání	dřeva,	sekání	trávy,	používání	brusky,	hlasitá	hudba...).	
Buďme ke svým sousedům ohleduplní a respektujme nedělní klid!

•	 Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli jejich hromádky!	 Na	Obecním	 úřadě	 jsou	
zdarma	k	vyzvednutí	sáčky	na	psí	exkrementy.

•	 Máte	nápad,	jaké	informace	by	se	mohly	objevit	v	našem	zpravodaji,	případně,	co	byste	změnili?	Pokud	ano,	napište	své	
návrhy	na	e-mail:	redakce@cves.cz.	Nejlepší	nápady	oceníme.

-red-

Páté přes deváté

Opilý řidič, veselý vrah –	Známá	věta	z	jednoho	českého	filmu	se	naštěstí	nenaplnila.	Není	však	měsíce,	aby	v	naší	obci	
nebylo	zastaveno	vozidlo,	jehož	řidič	je	pod	vlivem	alkoholu	nebo	omamných	a	psychotropních	látek.	Tak	tomu	bylo	i	v	květnu,	
kdy	28letý	řidič	osobního	vozidla	nadýchal	při	silniční	kontrole	0,29	promile	alkoholu.	Druhý,	tentokrát	35letý	řidič	se	zase	
posilnil	látkou	obsahující	amphetamin	nebo	metamphetamin	a	taktéž	byl	policisty	zastaven.	Množství	omamné	látky	kolující	
v	jeho	těle	je	předmětem	lékařského	vyšetření.	Oba	mohou	počítat	s	tím,	že	si	za	volant	nějakou	dobu	nesednou	a	budou	
muset	využít	služeb	hromadné	dopravy.	

A zase ten alkohol –	Tentokrát	ne	za	volantem,	ale	na	posilněnou.	Že	alkohol	odbourává	emoce	se	ví	dlouho	a	zřejmě	to	chtěl	
poznat	i	19letý	mladík,	který,	posilněn	lahodným	mokem,	ztratil	veškeré	zábrany	a	zřejmě	si	začal	vybíjet	zlost	na	obecním	
majetku,	který	se	mu	nedokázal	bránit.	Za	sebou	zanechal	spoušť	v	podobě	svalených	popelnic,	převrácených	kontejnerů	
a	rozházených	odpadků.	Jen	díky	všímavým	občanům	naší	obce	se	výtržníka	podařilo	vypátrat.	Dechová	zkouška	odhalila,	že	
mladíka	pohánělo	1,92	promile	alkoholu.	

Krimi Česká Ves

POZVÁNKA
Poslední čtvrtek v měsíci červenci se blíží a 25. července 2019

 se sejdeme v 16.00 hodin v klubovně muzea naší obce 
na 24. přátelském setkání příznivců dobré nálady, zpěvu a tance.

Hrají Oškerovci. 

Zve Spolek pro Českou Ves. 
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Českoveský zpravodaj

V měsíci květnu a červnu 
významné jubileum oslavili: 

Žofie	Drozdová	

Marie	Čechová

Miroslav	Dutka

Ladislav	Hub

Eva	Schaumannová

Paulina	Michálková

Pavel	Jati	

Narodila se:

Patricie	Poustecká	

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00	h	-	12.00	h 13.00	h	-	17.00	h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00	h	-	12.00	h 13.00	h	-	17.00	h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00	h	-	15.30	h

Pátek 8.00	h	-	12.00	h

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
v Českoveském zpravodaji

V	současné	době	je	kladen	velký	důraz	na	ochranu	osobních	údajů	a	soukromí	
fyzických	osob.	Není	možné	bez	souhlasu	občana	zveřejnit	údaje	týkající	se	jeho	
osoby	(nařízení	Evropského	parlamentu	a	Rady	(EU)	č.	2016/679).

Pokud	máte	zájem,	aby	bylo	vaše	jméno	v	souvislosti	s	vaším	jubileem	nebo	
narození	 vašeho	 dítěte	 zveřejněno	 v	 Českoveském	 zpravodaji,	 oznamte	 to	 na	
Obecním	úřadě	v	České	Vsi.

Toto	 lze	 provést	 písemně	 nebo	 osobně	 na	 adrese	 Obecní	 úřad	 Česká	 Ves,	
Jánského	341,	790	81		Česká	Ves,	paní	Lucie	Malá,	e-mail:	asistentka@cves.cz.

Samozřejmě	pokud	chcete	v	Českoveském	zpravodaji	otisknout	vaše	blahopřání	
vašim	blízkým,	rádi	toto	uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

Vzpomínka 

Je	tomu	rok,	co	nás	20.	června	2018	opustil	pan	Stanislav	Jurášek.	
Prosím,	vzpomeňte	se	mnou.	

Přítelkyně	Katka.

Dne	21.	července	2019	uplyne	10	let	od	úmrtí	
našeho	milovaného	manžela,	tatínka	a	dědečka	

pana	stavitele	Jiřího	Schaumanna.	

Stále	vzpomíná	manželka	a	dcery	s	rodinami.
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Českoveský zpravodajKŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.	 nástroje	na	baterie,	francouzský	fyzik,	
opak	města
B.	 český	 spisovatel	 Bohumil…,	 africký	
stát,	starořímský	(latinský)	pozdrav
C.	 rusky	jedna,	1.	ČÁST	TAJENKY,	cetka
D.	 anglicky	 čára,	 inventarizační	 zkratka,	
část	dne,	český	výrobce	dlaždic
E.	 slovensky	 samice	 jelenů	 (pozpátku),	
had,	malé	TV	sázení
F.	 sovětské	 bojové	 aerosaně,	 pomalý	
vlak	(lidově),	mýtina
G.	 popravčí,	 2.	 ČÁST	 TAJENKY,	 lisované	
dřevěné	desky
H.	 spojka,	 přehrávač	 vinylových	 desek,	
sněmovna	národů,	sportovní	veslice
I.	 volání	 o	 pomoc,	 výrobce	 vleček	 v	 Pí-
sečné	(dřívější	název),	ucpat
J.	 kulaté	hranolky	(bez	K),	odvoz	vraku,	
opak	sterea
K.	 nula,	3.	ČÁST	TAJENKY
L.	 machr,	 regenerovaná	 celulóza,	 fran-
couzský	sochař
M.	řeka	v	Nepálu,	fiakr,	leštěnka	na	náby-
tek
N.	 sečná	 zbraň,	 start	 letadla,	 vícehlasná	
skladba,	chem.	zn.	hliníku
O.	africké	jezero,	opak	malého,	hvězda

Svisle: 
1.	 dívčí	jméno,	zahnutý	hřeb,	miliampér
2.	 laboratorní	nádobka,	jméno	psa,	vrch	
u	Třebechovic
3.	 nádoba	na	moč,	drn,	 kovový	pás	na	
sudu
4.	 stavební	prvek,	Ústřední	zpravodajská	
služba	USA,	bochník,	SPZ	Ostravy
5.	 svobodný	 statek,	 cizokrajná	 rostlina,	
na	kterém	místě
6.	 sportovní	klub,	opečené	kousky	peči-
va,	německy	plný
7.		 kozel,	 zkrácený	 podpis,	 čidla	 zraku	
(2.	pád)
8.	 symbol	 lásky,	 největší	 automobilový	
dům	v	ČR,	řadová	číslovka
9.	 plážový	nábytek,	anglicky	oříšky,	část	
těla,	spojka
10.	černý	pták,	citoslovce	tišení,	přesně
11.	evropská	měna,	neleskle,	míčová	hra
12.	nízké	napětí,	dráhy,	číslovka,	organic-
ká	sloučenina	
13.	japonská	 sebeobrana,	 struktura,	
osobní	zájmeno
14.	severské	mužské	jméno,	sušenka,	zn.	
šicích	strojů,	římsky	100
15.	právo	zákazu,	slet	čarodějnic,	unave-
ně

Pomůcky: NKL, ARP, ABE, ARUN, 
VOLL, LINE

Tajenka: Snad se letos navrátí hojně navštěvovaný 
mezinárodní fotbalový turnaj…

Řešení	dnešní	křížovky	doručte	na	OÚ	do 15.08.2019.
Vylosovaný	luštitel	(jméno	v	příštím	čísle)	obdrží	obnos	200,-	Kč	
na	OÚ	v	České	Vsi,	v	pokladně.

Tajenka z čísla 5/2019: …Zahradní slavnost…
Vylosován byl: Antonín Petřík, Česká Ves

Blahopřejeme

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Lucie Malá, 

Mgr. Dagmar Černilová, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková.
Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.
Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30.června 2019.
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